ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ
Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение

«Брянский техникум питания и торговли»

241028 г. Брянск, проспект Ст. Димитрова, д. 53а т/факс 41-27-56, 41-85-51,41-75-48
E-mail: tpt-pl-39@bk.ru

ПРИКАЗ

«18» декабря 2023 г. № 565

Об утверждении программ ГИА
по ППССЗ и ППКРС на 2024 год

На основании Федерального Закона «Об образовании в Российской Федерации» № 273-ФЗ
от 29.12.2012г., приказа Министерства просвещения России от 08.11.2021 N 800 «Об утверждении
Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам
среднего профессионального образования», приказа Министерства образования и науки
Российской Федерации от 5 мая 2022 года N 311 «О внесении изменений в приказ Министерства
просвещения Российской Федерации от 8 ноября 2021 г. N 800 «Об утверждении Порядка
проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего
профессионального образования», Федеральных образовательных стандартов среднего
профессионального образования (ФГОС СПО), протокола заседания Педагогического совета
от 15.12.2023 г. № 18.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить программы государственной итоговой аттестации, методики оценивания

результатов, требования к выпускным квалификационным работам 2023/2024учебного года
по реализуемым основным программам профессионального образования:

1.1. 19.02.10 Технология продукции общественного питания;
1.2. 43.01.09 Повар, кондитер;
1.3. 38.02.04 Коммерция (по отраслям);
1.4. 43.02.15 Поварское и кондитерское дело.
II. Ознакомить обучающихся выпускных групп с програмамми государственной итоговой

аттестации на 2024 год.
III. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора

по УПР Шумейко А.Е.

Директор Л.В. Мантула

Исполнитель:
Шумейко А.Е.

mailto:tpt-pl-39@bk.ru